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lndependent Audito/s Rcport
To the Shareholders of
Beach Hatchery timited

Ilrt c the Ardit of the Financial Statements
ErtOpirdon

: ':,: :r0rted the finaneial statements of "Beaeh Hatehery timited" (The Company) whieh comprises the
' : :-=-: :i Financial Position as at 30 June 2020, Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive- : - : S:a:ement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows for the year then ended 30 June 2020,
:': -:::s :o the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other
: : :-:::-,, lnformation,

-- :: : on, except for the possible effects of the matters described under paragraph (a to f) in the basis for
:". ':::cinionsectionof ourreport,theaccompanyingfinancial statementsgiveatrueandfairview,inall
-:'.-:'espectofthefinancial positionoftheCompanyasat30June2020,andofitsfinancial performance
i-: :-: :.asn flows forthe yearthen ended 30June 2020 in accordance with lnternational Financial Reporting
- ' . - : : ': s ri F RSs), The companies Act 1994, The securities and exchange rules 1987 and other applicable laws
,' : "ia - aiions .

!"*s.:s 'on Qualified Opinion

'ratchery equipment of the company have been dismantled by the Government to construct marine
orive road and some portion of the land constituting of hatchery plant was also acquired by
government authority. Hence, the entire operation of the Company has been halted since 24th April
2015 and though the management of the Company is taking initiatives but commercial production is
t'et to resume as of 30 June 2020. Moreover, the Company continued to make significant amount of
net losses during the year as well as previous year and retained earnings of the Company stood at (Tk.
24,732,5681as on 30 June 2020. These conditions along with other matters as set forth in Annexure-l
indicate that a material uncertainty exists that may cause significant doubt about the Company,s

" ability to continue as a going concern in the foreseeable future. The Company is currently at risk of
oeing delisted and under the scrutiny of Dhaka Stock Exchange as its production has remained
suspended for more than for a period of consecutive four years. The Company did not make an
assessment of its ability to continue as a going concern and material uncertainties related to the above
conditions were also adequately disclosed in the notes to the financial statements as required by IAS 1:
Presentation of Financial Statements. However, the company is in process for going to production of
white fish and hence the situation may take better shape.

!, Trade receivables amounting to Tk. 273,280,569 was carried in the statement of financial position at
the reporting date. These balances were outstanding for more than five year and due to non-operation
of the Company for several years there is a probability that recoverability of these long outstanding
balances involves a high degree of uncertainty against which no provision for doubtful debt have been
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Islam Quazi Shafique & Co.
Chartered Accountants

':::s'T rzed by the Company which would overstate total assets and understate net losses in the
i---- : , a, > ra iUIII€fltS.

. :-::*,.:y, Plant and Equipment (PPE) with carrying amount of Tk.215,360,903 was recognized at the
'=::1'ng date. The Company did not provide us with details information showing individual items of
:-:s= DDE like purchase date, cost of acquisition, purchase amount, asset identification number and
::a: cn, As a result of this, we were not able to determine the accuracy, existence and valuation of

,3 ; 3srrying amount.

: -::me tax authority has issued letter dated 04.02.2015 claiming Tk. 19,335,561as outstanding tax up
:: :'e assessment year 2012-2013 but the Company did not make sufficient provision to meet up the

': c claim on the ground that they are under the process of appeal against the said assessment order.

= :: , a nce, deposits and prepayments of Tk. 2,799,791 was carried in the statement of financial position
as cn 30 iune 2020. Despite, management of the Company considered that the full portion of these
:; ances are good subject to realization or adjustment, we noted that some of these balances were
:e . ond more than five year against which no such adjustment was made in the financial statements.

= ::-:rcted our audit in accordance with lnternational Standards on Auditing (lSAs). Our responsibilities
--::- :-cse standards are further described in the Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial
-'.:=-:-:s section of our report. We are independent of the Company in accordance with the'lnternational
:"- :. S:ardards Board for Accountants'Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) together
'. : - : -: et h ica I requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Bangladesh, and we
-:,:','liled our other ethical responsibilities in accordance with the IESBA Code and the lnstitute of
- - :::'ed Accountants of Bangladesh (ICAB) Bye Laws. We believe that the audit evidence we have obtained is
. ---: :-: and appropriate to provide a basis for our qualified opinion.

r 3r Audit Matters
i, -::l 'or the matters described in the above Basis for Qualified Opinion section of the Auditors' Report, we
- . , : :etermined that there are no other key audit matters to be communicated in our report.

l::,er Matter
-- 

= 
: rancial Statements of Beach Hatchery Limited for the year ended 30 Jr"rne 2019 were audited by Ahmed

l',:'& Co., Chartered Accountant who expressed a qualified opinion on those financial statements on 28th

': ,:roer, 2019.

I-er lnformation
"'=^agernent is responsible forthe other information. The other information comprises allof the information
- :-e annual report other than the financial statements and our auditors'report thereon. The Directors are
-=.:'cnsible for the other information.
-- -' cpinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form
-' :ssurance conclusion thereon.
- :cnnection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information
:-:, rn doing so, consider the other information is materially inconsistent with the financial statements or our
, -:wledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. lf based on the work we
*: 

' e performed, we concluded that there is a material misstatement of this other information we are required
:: 'eport that fact. We have nothing to report in this regard.

2

,ffi

-



Islam Quazi Shafique & Co.
Chartered Accountants

Governance for the Financial Statements and
hForibflities of Management and Those Charged with
EnEr Corrrrols

-';=Tent is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements of the
- i 3 - r r accordance with lFRSs, the companies Act 1994, the securities and exchange rules 1987 and other: :::. iaws and regulations and for such internal control as management determines is necessary to
: : : :ie preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud
'-":" -hecompaniesActlg44requirethemanagementtoensureeffectiveinternalaudit,internal 

control
" i rr rBoag€ment functions of the company.

- :"::aring the financial statements, management is responsible for assessing the Company,s
: -: --e as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using::-::'- oasis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or

: :€':: ons, or has no realistic alternative but to do so.*- 
: :: :rarged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

r"-c -tort' Responsibilities for the Audit of the Financial statements
- - - :: ectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free- ' - - aterial misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our:: - :r, Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
i : :: ":ance with lSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from*;-: or error and are considered material il individually or in the aggregate, they could reasonably be
: | :€::ed to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.-j :e't of an audit in accordance with lSAs, we exercise professional judgment and maintain professional
. :=:: clsm throughoutthe audit. We also:

r ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting
a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.

r Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances.

r Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

r conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. lf' we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor,s
report to the related disclosures in financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modifu our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditors' report' However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as
a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in
a manner that achieves fair presentation.

I Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the company or
business activities within the company to express an opinion on the financial statements. We are
responsible for the direction, supervision and performance of the Company's audit. We remain solely
responsible for our audit opinion.

1J
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Islam Quazi Shalique & Co.
Chartered Accountants

' .: - - lnicate with those charged with governance regarding among other matters, the planned scope and
- -; :' :ne audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal controlthat

r, : : = 
-: iy during our audit.

. . .: crovide that charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical
i: - ':*ents regarding lndependence, and communicate with them all relationships and other matters that
- ; '=:sonably be thought to bear on our lndependence, and where applicable, related safeguards.

': - - --e marters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were
:: -::: slgnificance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key
,, -:: -atters. We describe these matters in our auditors' report unless law or regulation precludes public
: - : : -'e a bout the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not
:: : : - n unicated in our report because the adverse a consequence of doing so would reasonably be expected
: : -:,\ e gh the public interest benefits of such communication.

; e,:c'nt on other Legal and Regulatory Requirements

- 
"::ordance with the Companies Act, 1994, and the Securities and Exchange Rules 1987 and relevant

- . - ':a: ons issued by Bangladesh Securities and Exchange Commission, we also report that:
: 'We have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief

were necessary for the purpose of our audit and made due verification thereof;
: ln our opinion, except to the matters as referred to in the above Basis for Qualified Opinion section of

our report proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it
appeared from our examination of those books;

: The statement of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive income
together with the annexed notes dealt with by the report are in agreement with the books of account
and returns;

: The expenditures incurred were for the purpose of the Company's business.

. )ated: Dhaka
le:ember 23,202A

lslam Quazi Shafique & Co.

Chartered Accountants
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BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Financial position

As atJune 30,2020

\on-Current Assets:
r:operty, Plant & Equipment

Current Assets:
-rade Receivables

rdvances, Deposits & pre-payments

lash & Cash Equivalents

TOTAL ASSETS

EQUITY & tiabitities

Shareholders Equitv:
Share Capital

Retained Earnings

Proposed Stock Dividend
Tax Holiday Reserve

LIABILITIES:

Non-Current Liabilities:
Secured Loan

Current Liabilities:
Short Term Liabilities
Liability for Expenses

Liabilities for Goods & Services
Liabilities for Other Finance
Provision for lncome Tax

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Net Asset Value per Share (NAVpS)

The accompanying notes form an integral

Compa

Dated: December Zg, 2O2A

Place: Dhaka

11.00

t2.oo
13.00

14.00

1s.00
16.00

!7,992,250
77,992,250

16,62L,33O

1.6,621.,330

67,859,236
46,5s9,596
L0,43t,1.30

1,,213,357

234,970
9,420,793

51,005,979

43,069,354
7,068,023
t,213,357

234,970
9,420,175

49L,492,932 497,495,064

27.00 9.80

part of this financial statements are to be read
therewith.

LO.L4

in conjunction

5

6q.?,N,
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"orr, 

I I AMouNrrNrAKA ]t''-''-t
277,679,532

217,678,532

276,132,O29

273,290,569
2,7gg,7gt

51,669

49L,492,932 497,495,064

09.00

10.00

05.00

05.00

07.00

08.00

405,65L,446
414,010,2t0
(24,732,5681

76,373,904

4L9,967,955
4L4,010,21o
(10,s16,1s9)

16,373,804

((. e@%p
Slgned as per our separate report on same date

Ch ie-f-Fi n a n c i a I Off i ce r

tslam Qiif{y'Shafique & Co.
Cha rtered Accou ntants.

lslam Quazi Shafique & Co.
Chartered Accountants
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BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Profit or Loss and other comprehensive rncome

For the year ended June 30, 2020

PARTICUTARS

Operating Revenue/lncome:

Turnover/ Sales

Factory Overhead

Gross Profit

Operating Expenses:

Office & Administrative Expenses

Selling & Distribution Expenses

Operating Profit/(Loss):

Non-OperatinR lncome:

Other lncome

Non-OperatinE Expenses:

Financial Expenses

Profit/(Loss) before contribution to WppF

Contribution to WppF

Profit /(Loss) before lncome Tax

lncome Tax

Total other Comprehensive lncome for the year

Earning per share(EpS)

Com Chief Financial Officer

Signed as per our separate report on same date

Dated: December Zg, ZO2O

Place: Dhaka

L7.O0 ,9L2,669)
(3,9L2,6691

@,sql,ols)
14,547,0751

14,927,9251 (5,541,538)lsoorr,,z,j5l[-"ilF]
(8,840,594) (10,088,713)

20.00 61

19.00 (5,375,861)

(14,2L6,3941

103

(4,932,449)

(15,021,058)

15.01

25.00

(74,2L6,3941 (15,021,058)

(1s) (26)

(14,215,4091 (15,021,094)

(0.34) (0.36)

laccompanyingnotesformanintegral partofthisfinancial statementsaretoberead inconjunctiontherew

ff WmP
lslam Qtriffshafique & Co.

Cha rtered Accountants.

o
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lslam Quazi Shafique & Co.

Chartered Accountants

BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Changes in Equity
For the year ended June 30, 2020

Statement of Changes in Equity
For the year ended June 30, 2019

Theaccompanyingnotesformanintegral partofthisfinancial statementsaretoberead inconjunction

ffir Wy#*_
Dated: December 23, ZO2O
Place:Dhaka

7

@

Particulars Share Capital
Tax Holiday

Reserve

Proposed

Stock

Dividend

Retained

Earnings
Total

3alance at l July 2019
Stock Dividend

Net Profit/Loss 30th June, 2020

4L4,O'J,o,27_0 L6,373,g04 (10,516,159)

(1.4,21.6,409.30l,

419,867,955

(14,2L6,409)
Balance at 30th june, 2020 4L4,OtO,zLO L6,373,904 124,732,568) 405,651,446

Particulars Share Capital
Tax Holiday

Reserve

Proposed

Stock

Dividend

Retained

Earnings
Total

Balance at 1 July 2018
Stock Divldend
Net Profit/Loss 30th June, 2019

41,4,070,21O 1,6,373,9O4 4,5O4,925

(15,021,094)

434,889,939

(15,021,094)
Balance at 30th June, 2019 41.4,OL0,210 16,373,904 (10,515,159) 4L9,857,955

CompSnfYeiiitary .ffiffi
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Cash flows from Operating Activities:

BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Cash Flows

For the year ended .June 30, 2020

lslam Quazi Shafique & Co.

Cha rtered Accou nta nts.

1L29,2691
3,401,543

(L,964,233)

(2,273,292)

606,714

Collection from Customers
Cash Paid to Suppliers
Operating Exp. Cash paid

Advance, Deposit and prepayments

Cash flows from Non-Operating Activities:
Other lncome
Tax Deducted at source

Cash flows from lnvesting Activities:
Acquisition of Fixed Assets

Cash Flows from Financing Activities:

Net Decrease in Cash and Cash Equivalents (A+B+C+D)

Cash and Cash Equivalents at Beginning of the year

Cash & Cash Equivalents at the End of year
Net Operating Cash Flow per Share (on the Equity Share of
Taka 10 each)

Dated: December 23, ZOZO

Place:Dhaka

51,569 51,061

0.0013 (0.0031)

52L,554

3,246,37L
(249,906

(2,913,651)

439,740

92

103

(11)

(521,000)

608

51,061

lt29,t77l

180,239

Theaccompanyingnotesformanintegral partofthisfinancial statementsaretoberead inconjunction
therewith.

-=k S.!r,Wreo*p

I

ffi

0l-Jul-2018 to
30-Jun-2019
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BEACH HATCHERY LTD.
Notes to the Financial Statements
For the year ended 30 June, 2020

: : THE COMPANY AND ITS OPERATION:

- : Status and Legal form of the Enterprise:

--= 3each Hatchery Limited was incorporated with the Registrar of Joint Stock Companies, Dhaka, Bangladesh
' - ::n August, 1994 as Private Limited Company vide incorporation no. C-263g7(241)/94 under the Companies
- ' -913 and subsequently been converted as a Public Limited Company on 15th November 1995 under the
- - --:anies Act, 1994. The Shares of the Company are publicly traded of the floors of the Dhaka and Chittagong

- -.r Exchanges.

- 2 Nature of Business Activities:

--= 3each Hatchery Limited Produces Shrimp Fry to sell in the local market. lt has gone into commercial
- -- : uction from 1st January, 1,997.

- 3 Registered Office:

--= 'egistered office of the company is situated at Concord Tower (9th floor), L13, Kazi Nazrul lslam Avenue,
: : -:la Motor, Dhaka-1000, Bangladesh.

- : Factory:

--= factory of the Company was situated
, , - 3ladesh. The factory was dismantled by the

at Moheshkhalipara, Teknaf Sea beach, Teknaf, Cox's Bazar,
Bangladesh Army to construct the marine drive road.

: ] BASIS OF PREPARATION, PRESENTATION AND DISCLOSURES OF F!NANCIAL STATEMENTS:

I 1 Statement of Compliance

--= Financial Statements have been prepared on a going concern basis in accordance with the lnternational
---cunting Standards (lAS) and lnternational Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted in Bangladesh by--: lnstitute of Chartered Accountant of Bangladesh (ICAB), Companies Act 1994 and other relevant laws and'==tlations applicable in Bangladesh.

I 2 Other regulatory compliances

--: Company is also required to comply with the following major legal provisions in addition to the Companies
- ': 1994 and other appricabre raws and regurations in Bangradesh:

- The lncome Tax Ordinance 19g4
The lncome Tax Rules 19g4

- The Value Added Tax Act 1991
- The Value Added Tax Rules 1991
- The Value Added Tax (Amendment) Act,2O!2
- The Value Added Tax (Amendment) Rules, 2012
- The Customs Act 1969
- The Stamp Act 1899
- The Bangladesh securities and Exchange commission Act 1993

9
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' -he Bangradesh securities and Exchange commission Rures 19g7)SE/CSE Rutes
f SE Listing Regulations,2015
3angladesh Labor Act, 2006(as amended to 2013)
3angladesh Labor Rules 2015.

- i iuthorization for issue

' ' -ancialstatements have been authorized for issue by the Board of Directors on 23,d December 2020.: 3asis of measurement

=.= t'rnancialstatements have been prepared

i Accrual basis of accounting

under the 'historical cost, convention.

ch Hatchery Limited prepares its financial statements, except for cash flow information, using the accruals of accounting' since the accrual basis of accounting is used, the company recognizes items as assets,lities' equity' income and expenses (the elements of financiar statements) when they satisfy the definitionsrecognition criteria for those erements in the rAS or rFRS conceptuar Framework.

F resentations of financial statements

= :resentation of these financial statements is in accordance with the guidelines provided by IAS 1::::rtation of Financiar statements. The financiar statements comprise of:

' S:atement of Financial position as at 30 June 2020;
statement of Profit or Loss and other Comprehensive lncome for the year ended 30 June 2020;statement of changes in Equity for the year ended 30 June 2020;Statement of Cash Flow for the year ended 30 June 2020;\Jotes' comprising summary of significant accounting policies and other explanatory information.

I 7 Functional and presentation currency
: -:iional and presentation currency items included in these financial statements are measured using the'-'-:ncy of the primary economic environment in which the company operates (,the functionar currency,).-- 

=se financial statements are presented in Bangladesh Taka ("BDT") which is also the functional currency of the'-.-oany' The amounts in these financial statements have been rounded off to the nearest BDT except-: rwise indicated.

i E Comparative information

---rparative information has been disclosed in respect of 201,g-201.g in accordance with IAS 1: presentation of: rancial statements for all numeric information in the financial statements and also the narrative and'=':riptive information where it is relevant for understanding of the current periods of financial statements.:-:r year figure may have been re-arranged if considered necessary to ensure comparabirity with the current=='.

10
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- I Accounting convention and basis of preparation of the financiat statements:- 
= : nancial statements of the company consistently cover one calendar year from 1st July 2019 to 30 june- '-- and are prepared under the historical cost convention in accordance with the applicable lnternational: 
'-:ial Reporting standards (IFRS) and lnternational Accounting standards (rAS) which do not vary from the: - - 'ements of the Companies Act 1994 and other laws and rules applicable in Bangladesh.

1l Use of estimates and judgments

= :reparation of financial statements in conformity with lnternationar Financiar Reporting standards requires=-:gement to make judgments' estimates and assumptions that affect the apprication of accounting poricies: :ne reported amounts of assets, liabilities, income and expenses and for contingent assets and riabirities that- - re discrosure, during and at the date of the financiarstatements.

"rates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing:-:Snized in the period in which the estimate is revised and in any:counting Policies, changes in Accounting Estimates and Errors.
11 Materiality, aggregation and off setting

basis. Revisions of accounting estimates are
future periods affected as required by IAS g:

tch material item as considered by management significant has been disprayed separatery in the financiaratements' No amount has been set off unless the company has legal right to set off the amounts and intendssettle on net basis' lncome and expenses are presented on a net basis onry when permitted by the rerevant
:::iil'#.jfl*,lj::l:.:,j^:l.l: :ll:::,,0,", 

,,;;;; in the statement or rinanciar position are not
H::iL[:JrTJi,iT:;.1;il another riabirity or asset ,n,.,,',i.i"':;:i';'ffi1[11T":fi:::,^ilT:;

12 Going concern assumption

' :he factory has been dismantled by the Government to construct marine drive road and entire operation has- cped and the management is trying to run the production as soon as possibre.
i 13 Reporting period

--: reporting period of the companycovers 12 (twelve) monthsfrom 01,tJuly2o1_9to 30thJune 2020.
: 0 SUMMARY OF S|GNtF|CANT ACCOUNTING pOLtCtES:

--: specific accounting policies selected and applied by the company,s directors for significant transactions and'':nts that have material effect within the framework of IAS-L "presentation of Financial Statements,,, in- -:paration and presentation of financial statements have been consistently applied throughout the year and'=re also consistent with those used in earlier years. For a proper understanding of the financial statements,--:se accounting policies are set out below in one place as prescribed by the rAs-1 ,,presentation 
of Financial.-::il:[:;.Jff;':ilT:J,111ilJj rAS-1 reratins to the rormat or rinanciar statements were arso taken into

3.l Consistency:

- rless otherwise stated' the accounting policies and methods of computation used in preparation of Financial: 'atements for the year under audit are consistent with those policies and methods adopted in preparing the: rancial Statements for the previous year.

1"1



I Property, plant and Equipment

; ecognition and Measurement:

'::rty' Plant and Equipment are stated at cost less accumulated depreciation. cost includes expenditures that
= :'rectly attributable to the acquisition of an asset and bringing it to working condition. The cost of self-_,....,o r. I rtE LVJL ut )trll_

. '_ ::::: .1 :::ii:.:"::':: lr..,r.des 
the.cost or materiats and direct tabour, any other costs directtyLLLry'. :::Ti"^i:^i'l:'l: 1:::':l to 

:he 
worfils condition for its intended use and the cost of dismantting and' ': iing an item and restoring the site on which they are located. when parts of an item of property, plant and

- - sment have different useful lives, they are accounted for as separate items (major components) of.::.ry, plant and Equipment.

Subsequent Costs:

--' :ost of replacing part of an item of Property, Plant and Equipment is recognized in the carrying amount of- : :em/ lf it is probable that the future benefit embodied within the part will flow to the company and its costr - :e measured reliably' The costs of the day to day servicing of property, plant and Equipment are recognized:':fit and loss as incurred.

D e preciation:

-'- j is held on a freehold basis and is not depreciated considering the unlimited life. Depreciation on all other' '=l assets is computed to be charged on diminishing balance method sufficient to write off depreciable assets
= 'ed or otherwise disposed of are eliminated from the assets and accumulated depreciation and any loss on' -^ disposal is reflected in operations for the year. No depreciation is charged for the year during which an, ,.:t is disposed of.

t,tegory ofAssets
,^r & Land Development

: -::ory Building & Civil Const.
- '.:hery Equipment & Machinery
ia-erator
: =:tric lnstallation

'.:t, Office & Elec. Equipment
- =: Equipment
:,,tory Furniture & Fixture
.:ter lnstallation

' '::or Vehicle
-,:tory Office Furniture & Fixture
- -. Delivery Box

- : rator
:=rcing Wire
, "ice Furniture & Fixture

= I icle

-'f rce & Electric Equipment

-'f ice Decoration

Rate of Dep. Allocated to
Nil

20%

20%

1_5%

20%

20%

20%

LOo/o

20%

20%

20%

10%

20%

LOo/o

LO%

20%

20%

15%

Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead

Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Admin istrative overhead
Admin istrative overhead
Admin istrative overhead
Ad m inistrative overhead

1_2



3 mpairment

"ed assets have been reviewed as per ISA 36 and it was confirmed that no such fixed assets have been
- ' red during the period and for this reason no provision has been made for impairment of assets.

I nterest income

'=':st on bank deposits has been accounted for on accruar basis.

: Borrowing costs

-=':st and other expenses incurred by the company in respect of borrowing of fund and recognized as
:=rse in the year in which they are incurred as per rAS 23 Borrowing cost.
- Taxation:

= epplicable rate of income tax for the Fish Farming income of the company as per sRo No. 255-Law/lncome
' ' 2015 dated 26 Auguest, 2015 is at the following rate with effects for the assessment year 2org-2019.

lncome Reduced Tax rate
Nil

I - remaining income
5o/o

LO%:applicablerateoflncomeTaxfortrreotrr@anyis25%.

3 Trade Receivable:

-= 'eceivables at the Balance sheet date are stated at amounts which are considered good and realizable.

: 3 Cash and cash equivalents

-"r and cash equivalents consist of cash on hand and with banks on current accounts, deposit accounts and'-'t-term investments (FDR- maturity lessthan 3 months)which are held and available for use bythe company:-out any restriction. There is insignificant risk of change in value of the same.

: 10 Statement of cash flows

--: statement of Cash Flows has been prepared in accordance with the requirements of IAS 7: Statement of-'sr Flows' The cash generating from operating activities has been reported using the Direct Method as
'-=scribed by the securities and Exchange Rules, 1987 and as the benchmark treatment of IAS 7 whereby major: :sses of gross cash receipts and gross cash payments from operating activities are disclosed.

: 11 Related party disclosures

-: per lnternationalAccounting Standards IAS 24: Related Party Disclosures, parties are considered to be related' :ne of the parties has the ability to control the other party or exercise significant influence over the other:"ty in making financial and operating decisions. The company carried out transactions in the ordinary course
'susiness on an arm's length basis at commercial rates with its related parties. Related party disclosure has

: =en disclosed in a separate note to the financial statements.

13
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12 Employee benefits (tSA 19)

::ompany maintains defined contribution plan for its eligible permanent employees. The eligibility
='mined according to the terms and conditions set forth in the respective trust deeds and rules. The plan':-"d and recognized/approved under rncome Tax ordinance 19g4.

f,orkers' Profit participation Fund (WppF)

e company recognizes a provision for workers'profit participation and welfare fund (wppF) @ sLof income
fore tax and it has been managing, disbursing and investing as per provisions of the Bangladesh Labor
mendment) Act, 201-3. The Company is making the payment within nine months at the end of the relevant
ancial year' 80% of the Fund is being paid to eligible employees, !o% to Government Workers Welfare
undation and remainingtO% to Prime Textile spinning Mills Limited Employees welfare Fund as per provision
Bangladesh Labor (Amendment) Act, 20L3.

] ADDITIONAL INFORMATION ON FINANCIAL STATEMENTS:

Responsibility for preparation and presentation of financial statements:

t Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of financial statements under section
i of the Companies Act 1994 and as per provision of IAS L, as adopted by the lnstitute of Chartered
ountants of Bangladesh (ICAB).

- 2 Employees Separation plan:

- - 
= Company has not yet introduced any separation plan for its employees.

: 3 Earning per Share (EpS):

--= Company calculates Earning per share (EPS) in accordance with lnternational Accounting Standard (lAS)-33
-''ning per Share" as adopted by the lnstitute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB). This has been

'':ulated by dividing net profit/loss for the year attributable to the shareholders by the weighted average
- -lber of shares outstanding during the year.

I -i Net Asset Value (NAV) per Share:

-- s has been calculated by dividing Net Assets for the year attributable
: :iage number of shares outstanding during the year.

to the shareholders by the weighted

: 5 Net Operating Cash Flow (NOCFPS) per Share:

-- s has been calculated by dividing net cash flows from operating activities by the weighted average number of
, - 3i'es outstanding during the year.

: 6 Events after the reporting period

- :'ts after the reporting period that provide additional information about the company,s position at the
- ':ement of financial position date are reflected in the financial statements as per lnternational Accounting: ,ndards IAS 10: Events after the Reporting period.

- material events occurring after the balance sheet date have been considered and where necessary, adjusted
', - or disclosed.

is

is
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: - compliance with financial reporting standards as applicable in Bangladesh:

-'. Company as per Para-L2 of Securities & Exchange Rule-1987, with the following lnternational
'.'-lards (lASs) and lnternational Financial Reporting Standards (tFRSs) as adopted by The
- - ,'tered Accountants of Bangladesh (ICAB) in preparing the financial statements.

Accounting
lnstitute of

sr. I lAs
lo. I No. IAS Title Compliance

Status
1. Presentation of Financial Statements Complied
2 lnve nto ries Not Applicable
Z
8

Statement of Cash Flows Complied
Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors Complied

10 lyglll after the Reporting period Complied
1,2 lncome Taxes Complied
1.6 Property, Plant & Equipment Complied
1.7 Leases Not Applicable
19 Employee Benefits Complied

20
Accounting
Assista nce

for Government Grants and Disclosure of Government
Not Applicable

21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates Not Applicable
23 Borrowing Cost Complied
24 Related Party Disclosures Complied
26 Accounti!g and Reporting by Retirement Benefit plans Complied
27 Separate Financial Statements Not Applicable
28 lnvestments in Associates and joint ventures Not Applicable
29 Financial Reporting in Hyper lnflationary Economics Not Applicable
31 lnterest in Joint Ventures Not Applicable
32 Financial lnstruments: Presentation Complied
33 Earnings per Share Complied
34 lnterim Financial Reporting Complied

_2

.3
_.1

36 lmpairment of Assets Complied
37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets Complied
38 lntangible Assets Not Applicable

25

26

39 Financial lnstruments: Recognition and Measurement Complied
41 Agriculture Not Applicable

sl.

No,
IFRS

No. tFRS Title Compliance
Status

1
2

1. First-time adoption gf lnternational Financial Reporting Standards Complied
2 Share-based Payment Not Applicable

3 3 Business Combinations Not Applicable

15
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q

''J o, Compliance
Statuslnsurance Contracts

Not Applicable
Non-current O*",t

Not Applicable
Exploration for anO

Not Applicable
Financial lnrtruments Oiscloirres

Financial lnstruments

Operating Segments
Not ApplicableConsolidated Financial St.t"ments
Not Applicable

Joint Arra
Not ApplicableDisclosure of tntereits in othEiEntities Not ApplicableFair Value Measurement

Regulatory Deferra I Accounts
Not ApplicableRevenue from Contracts with C,.rstome,,s Not Applicable

lnsurance Contracts
Not Applicable

: 3 Changes in significant accounting policies

:'::pt for the changes below, the Company has consistently applied the accounting policies to all periods"=sented in these financial statements.

--= Company has initially adopted IFRS 15 Revenue from contracts with Customers from l Jury 201g.--:re is no impact on financialstatements on initialapplication of the standards

: 9 IFRS 15 Revenue from contracts with customers

:ts 15 establishes a comprehensive framework for determining whether, how much and when revenue is=-ognized' lt replaced IAS 18 Revenue, IAS ll construction contracts and related interpretations.
--: Company has adopted IFRS l-5 Revenue from contracts with customers retrospectively to each prior period' -=sented in accordance with IAS 8 Accounting Policies, changes in Accounting Estimates and Errors from 1 July-, 19. The adoption of this standard had no impact on the Company,s financial statements.

1"6
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5.OO PROPERTY, PI.ANT & EqUIPMENT

Balance as on 01.07.2019 (Cost)
Add : Addition during the year

Less: Accumulated Dep. on 01.07.2019

Less: Depreciation charged during the year
Balance (W.D.V) :

The details of fixed assets and depreciation

5.OO TRADE RECEIVABLE

The movement of above balance is as under:

7.OO ADVANCE, DEPOSTT & PREPAYMENT
This is made up as under :

particulars
a) ADVANCE;

Advance against purchase (Note- 7.01)
Adv. Against Expenses (Note -7.02)

Total Advance:

b)DEPOStT:

Sundry Deposits (Note- 7.03)
Grand Total ofAdvance and
Deposits(a+b):

ii) More than one vear
Advance against Purchase

Advance against Expenses

Sub Total (ii):

Grand Totat (i+ii):
The management of the Company considered
fully realizable/adjustable.

482,260,635 482,260,635

482,260,635 482,260,635
264,582,103 261,716,238
217,679,532 220,544,397

2,317,629 2,865,865
21s.360,903 2L7,678,532

charged thereon are shown in Annexure -01.

276,526,940 279,928,483
Balance as on 01.07.2019
Add : Addition during the year

Less : Realised/Adjusted during the year

Less: Provision for bad & doubtful debts
Total :

Age analysis of the above balance of Debtors is as follows:

Less than one year
More than one year

Total :

______n3.zg!J6s_ ______-4s,s26840_

276,526,940

2t6,526,940
(3,246,37t]t

273,290,569

279,928,483
(3,401,543)

275,526,940

The management of the company considered above mentioned balances of trade debtors are good for
realisation and hence provision for bad and doubtful debts are not made.

_______4@e_ _____-z5145.940_

2,499,79! 2,682,947

255,s90
2,4gg,7gL 2,939,53L

300,000 300,000

2,7gg,7gL 3,239,531

2,499,79r 2,582,947

255,590

2,4gg,7gL

2,4gg,7gL
2,939,531

2,939,531
above mentioned

17
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7.OL Advance Against purchase
This is made up as under:

a) Head Office :

1.00 Agrocare Ltd. (H/O)
2.0O M/S. Enam Brother
3.00 M/S. Fair Trade Center
4.00 M/S. Fakrul Anower & Brothers
5.00 M/S. Golden Deer Enterprise
6.00 Mr. S. M Arman
7.O0 Mr. Zajorel Haque
8.00 Nazrul & Brothers

Total (Head office) (a):

b) Teknaf Office :

1.00 Air Cargo Association Cox's
2.00 AllwellsMarketing
3.00 Alvin Trade lnternational
4.00 Aman Enge.
5.00 Bay Gold Enterprise
6.00 Bangla Enterprise
7.00 Globallnternational
8.00 Holly Enterprise
9.00 tnve Shop
l-0.00 KhullaMia(Transportation)
11.00 M/sBSPEnterprise
12.00 M/S, Titu Engr. Works
13.00 M/S. Baban Desh
14.00 M/S. HelalAuto Ele.
15.00 M/S. Momtag & Brothers
1G.00 N.k. Enterprise
17.00 Mr.Azam&Hanif(Mother)
18.00 Mr. Sabed Ati (Mother)
19.00 Mr. Shagahan
20.00 Mr. Shrifuddin Roni
2L.00 Ocean Aqua Tech
22.00 Saiful Hoque & Brothers
23.00 ShaplaEnterprise

Total (Teknaf) (b):

and Total ofAdv. Against purchase : (a+b)

7.02 Advance Against Expenses
This is made up as under:

a) Head Office :
1.00 Mr. Mofidul Hoque
Total Adv.Agst.Exp.(Head Office)_(a):

98,235
85,153

77,400
75,530
65,485

lslam Quazi Shafique & Co.

Chartered Accountants

98,23s
85,153

77,400
75,530
65,485
86,150

401"803 -- 48zr5t

2Lt,000
82,500

125,740
1,44,934
22s,364

84,400
76,593
68,950
58,572

165,500
755,273
76,4sO

145,000

70,t78
45,000
3s,500
48,000
85,400
49,334
76,300
68,000

211,000
82,500

125,740
144,934
225,364
84,400
76,593
68,950
58,572

165,500
L55,273
76,450

145,000
45,000
70,178
45,000
35,500
48,000
85,400
49,334
76,300
68,000

52,000
2,Og7,ggg

2,4gg,7gL

2,1g4,ggg

2,592,94L

b) Teknaf Office :
1.00 Md. Ati
2.00 Mr. Arun Babu
3.00 Mr. MofidulHaque

. atAdv.Agst. Exp. (Teknaf)__(b):
and Total of Adv. Against Expenses:(a;bi;

95,840
95.840

30,000
729,750
159.750

_________255"590_
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7.Og Deposits : Tk.

The above balance has been brought down from last year account
balance represents amount deposited with CDBL.

300,000 300,000
without any changes and the said

8.00 CASH AND CASH EqUIVATENTS
This is made up as under;

Cash in Hand (Note- 8.01)
cash at Bank (Note - 8.02)

Total:

Cash in Hand : Tk.
This is made up as under :

Cash in Cox's Bazar
Cash in Head Office
Cash in Khulna
Cash in Satkhira

Cash in Teknaf

Total Cash in Hand:

8.02 Cash at Bank: Tk.
This is made up as under :

particulars
a) Cash at Bank (Head office)
Bangladesh Krishi Bank-2465
I FIC Ban k-101 7 L24O8L-OOI
Prime Bank ltd. 12811050018053
Bangladesh Krishi Bank STD Zl72
Total Cash at Bank (Head office)--(a)
b) Cash at Bank (Satkhira)
Bangladesh Krishi Bank-1116
Total Cash at Bank (Satkhira)--__(b)

Iotal Cash at Bank(a+b):

9.OO SHARE CAPITAL:
Authorized Capital:
200,000,000 Ordinary Shares ofTk. 10/_ each.

lssued, Subscribed and paid-up-Capita!

34,286,560 Ordinary Shares of Tk. 10/_ each.
(lncluding Stock dividend up to 01_01-2014)
5,142,984 ordinary of tk L0 each fully paid.
up as stock dividend during 2014
19,7L,477 ordinary of tk 10 each fully paid.
up as stock dividend during 2015

Total:

30,667
20,394

__________51J6L

28,254 29,483

____ 3:!,06tL ___ 3a-662_

19,609 20,394

33,061
18,608

___________5_1669_

8.01

833
L2,L40

1,393

693

7,523
12,L40

1,383
1,789

15.049

3,559

16,935

3,559
559 3,559

18,508 20.394

2,000,000,000 2.0

342,955,600

5L,429,940

19,714,770

342,865,500

51,429,940

79,7L4,770
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10.00

11.00

Ordinary Share holding position of the C

Sl.No. Name of the Shareholders

1,

2

3

4
5

6

7

Md. Shariful lslam
Mrs. Fahmida lslam
M/s Meghna Shrimp Culture
Syed NurAhmed
rcB

Financial lnstitution
General Public

Tota

This represents the outstanding amount
Krishi Bank (BKB) Teknaf Branch, Teknaf.
above balance arrived as under :

s as follows:

t:

Nos. of Shares Amount (Tk.)

9,045,704
1,956,075
1,856,660
t,679,746
2,518,835
5,365,595

19,038,416

90,457,040
19,s60,750
18,566,600
76,197,460
25,188,350
53,6ss,850

190,384,160
4L,40t,02L 4L4,OLO,2L0

TAX HOLIDAY RESERVE L6,373,9O4
The above balance was brought down from last year account without any change.

SECURED IOAN

L5,373,904

of principal and interest of project loan taken from Bangladesh
The loan is secured by all fixed assets of the Company. The

Balance b/f
Less : Refund/adjusted during the year

Add : lnterest charged for the year
Balance

12.00 SHORT TERM LIABILITIES : Tk.

12.01 Working Capital Loan Account
The above mentioned Bank's loan represents
Bangladesh Krishi Bank, Teknaf branch. The

Balance b/f
Less : Paid/Adjusted during the year

for lnterest during the year

Balance

13.00 LIABILITTES FOR EXPENSES

This is made up as under:

Audit Fees
Prov. for Salary and Allowances :

Salary Head Office
Factory Wages
Salary Factory

Telex, Fax and Telephone
Utility & Electricity Exp
Listing Fee & CDBL

Total Liabilities for Expenses

,L,!2?,?20 7,372,403
__J1E32E_ ___16,021,330._

__*:46,55gEg€_ 43.05e.3s4

-

outstanding amount of working capital loan allowed by
above balance arrived as under :

16,62L,330
135,000

16,486,330

43,069,354
386,000

42,683,354
3,876,242

15,248,927

15,248,927

39,513,169

39,513,169
3,556,195

______19,999E99_ ____itpq94l1_

280,000

3,909,s00
919,280

3,517,332
69,912
49,005

1,686,101

230,000

2,s95,500
557,950

2,393,959
67,542
67,t92

1,166,091

_-_Jgspz3_

Amount (Tk.)

90,457,040
19,560,750
18,566,600
76,197,460
25,188,3s0
53,6s5,850

190,384,160
4t

20
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14.00 LIABILITIES FOR GOODS & SERVICES
This is made up as under:

M/s. B.S.P Enterprise
M/s. Alvin Trade lnt.
M/s Khaja Electric Works
Monir Traders
M/s A. K. Enterprise
M/S Shrimp Mother Trade
M/S Global lnternational
Mr. Jahangir
Technician Commission
M/S Enam Trading
M/s Aqua Shop

Total Liab.-Goods & Serv./Acc.payable

15.00 LIABILITTES FOR OTHER FINANCE

balance is under.
Dividend for the year
2003
2004
2005
Fraction of Stock Dividend

Total

16.00 PROVISION FOR INCOME TAX
The above balance arrived as under:

Balance b/f
Add : Provision for the year (Note-16.01)

Less : Tax paid

Total

16.01 Provision for lncome Tax for the year
This is arrived as under :

Operating lncome
Tax payable on Other lncome@ 25%
Tax Deduction at Sources

Provision for lncome Tax for the year

17.00 Factory Overhead
This is made up as under :

Depreciation (Factory)

Electricity Exp. (Factory)
Entertainment
Factory Labour
Factory Salary
Factory Wages
General mess Expe.
Electric Goods
Photostat Exp.

------12L3,fi1-
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249,500
219,500

9,525
159,270
725,100

84,400
87,430
20,000

21s,000

15,000
29,632

__-_!,2!3N_

249,500
219,500

9,525
759,270
125,100

84,400
87,430
20,000

215,000

15,000
28,632

The above balance represents unclaimed dividend as on Balance Sheet date. yearwise break up of the

7,220
27,872

152,392
47,486

___234.970

9,42O,L93

9,420,t75
8

9,420,183

7,220
27,872

152,392
47,486

________234ilO_

9,42O,L75

9,420,160
15

9,420,175

_______9_429_1!3_ ________!l?!_11:_

6L

15

17)

___g_
3,9L2,669

2,L69,249
27,804
4,086

1,215,500
390,240
73,932

103

26
(11)

15

21

4,547,O75

2,692,942
L52,gzt

19,758
6,L2O

1,173,600
390,240

64,315
77,195
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Office Exp.

Postage & Courier Exp.

Printing Stationery
Promotional Expense
Repair & Maintenance
Telex, Fax & Telephone
Trade License & Fees
Traveling & Conveyance
Vehicle Expenses

Total Cost of Goods Sold

18.00 OFFICE & ADMINISTRATIVE EXPENSES
This is made up as under:

Advertisement & publicity

AGM Exp.

Audit Fees

Promotional Expenses

CDBL Annual Fees

Computer Expenses

Cleaning Exp,

Crockeries

Deprecation ( Head Office)

Electricity Expense

Entertainment

Gas & Utility

lnternet Exp.

Legal Charges & Fees

Listing Fee

Office Expenses

Photostat Expenses

Postage & Courier Expenses

Printing & Stationery

Rent, Rates & Taxes

Office Srvice Charges

Salary & Allowance

Telex. Fax & Telephone

Traveling & Conveyance

Office Decuration/Transfer Exp.

Total Office & Administrative Expenses

19.00 FINANCIAL EXPENSES
This is made up as under :

Bank charge & Commission
lnterest on Project Loan from B.K.B
lnterest on C.C. Loan from B.K.B

688
370
310

8,430
6,050
3,L45

13,765

1,225
85
95

2,500
13,525
12,000
3,000
4,850

- 2,650
________142=qE9_ _______!:n o7:_

1L8,000

200,000

106,000

21,500

3,t70
50

L4g,3g0

52,L61

L8,773

8,000

19,500

474,010

4,060

2,543

3,620

6,675

390,000

4,000

3,348,500

16,883

13,100

28,000

52,500

254,000

200,000

2,000

r.06,000

6,000

5,423

183,023

96,370

17,104

18,600

38,000

50,000

423,325

425

1,088

645

74,O29

3,936,000

65,453

7,153

4,500

_______!,92?,g25_ _____1,541,639_

3,699
L,495,920
3,976,242

5,375,961

3,860
1,372,403
3,555,195

4,932,449Total
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2O.OO OTHER INCOME
This is made up as under :

lnterest on STD-1g4

Total

21.00 CAPITAL EXPENDITURE COMMITMENT :

There was no capital expenditure commitment as at 30
lune, 2020.

22.00 LIABTLITY AGATNST CI.AIM :

There was no claim against the company acknowledged as
debt as on 30.06.2020.

23.00 RELATED PARTY TMNSACTION :

The Company had no transaction with any related party
that fall within the definition of related party contained in
lnternational Accounting Standard 24: Related party
Disclosures.

24.OO CONTINGENT IIABILITY :

There was no sum for which the Company is contingently
liable as on 30.06.2020.

25.00 PRODUCTIONCAPACITY:
a) Available production Capacity
b) Actual production

shortfall in production was due to inherent risk and nature
of the business.

26.00 E4!N|NG PER SHARE (EPS) BASTC :
EPS and its components have been defined in the Note_
4.03.

The computation of EpS is given below :

a) Net profit/(Loss) after tax for the year
b) Weighted average number of ordinary shares
outstanding during the year
c) EpS Basic

27.00 Net Asset Value (NAV) per Share:
(NAV) and its components have been defined in the Note_4.04.

The computation of (NAV) is given below :

a) Net Assets as on 30 June 2020
b) Weighted average number of ordinary shares
outstanding during the year
c) NAV Per Share

lslam Quazishafique & Co.
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103

60 crore fry
Niil

(15,021,084)

47,401,,021
(0.36)

Tk.

419,867,855

41,,401,02]-

LO.L4

61

60 crore fry
Niil

-142L6409.3

4L,40L,A21.
(0.34)

405,657,446

41,401,021

9.80

23

iM



28.00 Net Operating Cash Flow (NOCFPS) fer Share:
(NOCFPS) and its components have been defined in the Note_4.05.
The computation of (NOCFPS) is given below :

a) Cash flows from Operating Activities
b) Weighted average number of ordinary shares
outstanding during the year
c) NOCFpS

521554.00

4t,40t,021
o.oL26

(14,216,4O9)

2317629

lslam euazi Shafique & Co.
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Tk.

(L29,269)

4t,40L,02!
(0.0031)

(15,021,084)

2,965,965
(L2,!55,279)

,r.oo 
R"tonciliation of Net Profit with cash Flows from operating Activites for the year Ended 30 June2OZ0 - Under lndirect Method is Given below:

Net profit/(Loss) after tax
Adjustments for non_cash items:
Depreciation

Net Profit/(toss) before changes in working capitat
Changes in working capital:
(lncrease)/Decrease of Current Assets
Decrease in Accounts Receivables
Decrease in Advances, Deposits & pre-payments

lncrease/(Decrease) of liabilities
Provision for lncome Tax
Liability for Expenses
Secured Loan

Short Term Liabilities
Liabilities for Goods & Services
Liabilities for Other Finance
Net increase/(decrease) in working capital
Net cash flows from operating activities

(11,898.7811
____ _:_r_:_

3,595,111
I--- '
I s24fi7il
I ozerool

9,2L4,277

8
3,363,107

1,360,92O

3,490,242

11,899.388---------------_
508------

4,O09,257

3,401,,543

606,71.4

8,0L7,796

15

3,t!7,1,93
1,372,403

3,556,195
(28,000)

L2,O26.043

-

29,176)

24
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